АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2018 г. № 656

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка
уведомления собственника жилого помещения
(уполномоченного им лица) о времени и месте проведения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и
домов в сельских поселениях муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте проведения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов в сельских поселениях муниципального образования «Коношский муниципальный район».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в «Вестнике муниципального образования «Коношский муниципальный район», размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации

2
муниципального образования	В.В. Лебедев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 25 октября 2018 г. № 656

П О Р Я Д О К
уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица)
о времени и месте проведения межведомственной комиссии для оценки
жилых помещений и домов в сельских поселениях
муниципального образования «Коношский муниципальный район»

1. Настоящий Порядок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте проведения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и домов в сельских поселениях муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – Порядок) разработан в соответствии пунктом 7 постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и определяет порядок, способ и срок уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица), о времени и месте проведения межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании жилых домов (жилых помещений) на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» непригодными для проживания, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – межведомственная комиссия).
2. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), расположенного на территории сельского поселения муниципального образования «Коношский муниципальный район», уведомляется о времени и месте проведения межведомственной комиссии (далее – уведомление) по вопросу признания его помещения жилым помещением, его жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома, в котором находится жилое помещение, принадлежащее ему на праве собственности, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Уведомление составляется в двух экземплярах (приложение) идентичного содержания, которые подписываются председателем межведомственной комиссии (в случае его отсутствия заместителем председателя межведомственной комиссии).
4. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте проведения межведомственной комиссии.
5. Уведомление направляется собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до дня проведения межведомственной комиссии одним из нижеперечисленных способов:
а) направление заказного письма по почте;
б) направление электронного документа на адрес электронной почты, с которого поступило обращение заявителя;
в) вручение уведомления собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) под расписку;
г) телефонограммой, с последующим вручением уведомления собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу).
6. Второй экземпляр уведомления приобщается к материалам межведомственной комиссии.

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку уведомления собственника
жилого помещения (уполномоченного им лица)
о времени и месте проведения межведомственной комиссии
для оценки жилых помещений и
домов в сельских поселениях
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

У В Е Д О М Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
28 января 2006 года № 47, уведомляем Вас о том, что проведение межведомственной комиссии муниципального образования «Коношский муниципальный район» по рассмотрению вопросов о признании жилых домов (жилых помещений) на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» непригодными для проживания, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции будет проведено «___» ___________20 ___ года с _____ часов ____ минут по адресу: _______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Вы привлекаетесь к работе в межведомственной комиссии с правом совещательного голоса.

«___»_______________20___ года

Председатель межведомственной комиссии 	/________________/
(в случае отсутствия председателя – заместитель)

__________________